1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛОПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2022                                                   № 114                                 с.Лопанка

О внесении изменений в постановление

Администрации Лопанского сельского поселения

от 03.12.2018 №170

     В соответствии с постановлением Администрации Лопанского сельского поселения

от 04.04.2018 № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Лопанского сельского поселения»,

распоряжением Администрации Лопанского сельского поселения от 21.09.2018 № 42/1

«Об утверждении Перечня муниципальных программ Лопанского сельского

поселения», решением Собрания депутатов Лопанского сельского поселения от

31.10.2022 №20 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Лопанского

сельского поселения от 24.12.2021 №39 «О бюджете Лопанского сельского поселения

Целинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

Администрация Лопанского сельского поселения

постановляет:

 1. Внести  в приложение № 1 к постановлению Администрации Лопанского сельского

поселения от 03.12.2018 №170 «Об утверждении муниципальной программы

Лопанского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

изменения согласно приложению  к постановлению:

2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Лопанского сельского поселения                                М.В.Качарова

Проект вносит

главный специалист по ЖКХ

 2

 3

Приложение

 4

к постановлению

Администрации

Лопанского сельского поселения

                                   от 31.10.2022 № 114

Муниципальная   программа Лопанского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

ПАСПОРТ

муниципальной программы Лопанского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

Наименование муниципальной
программы

– муниципальная программа Лопанского сельского
поселения «Развитие физической культуры и
спорта» (далее –  программа)

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

– Аминистрация Лопанского сельского поселения

Соисполнители
муниципальной программы

– отсутствуют

Участники муниципальной
программы

– Администрация Лопанского сельского поселения;

Подпрограммы
муниципальной программы

–  «Развитие физической культуры и массового
спорта».

Программно-целевые
инструменты муниципальной
программы

– отсутствуют

Цели муниципальной
программы

– создание условий, обеспечивающих возможность
гражданам поселения систематически заниматься
физической культурой и массовым спортом и вести
здоровый образ жизни;

Задачи муниципальной
программы

– повышение мотивации граждан поселения к
регулярным занятиям физической культурой и
спортом и ведению здорового образа жизни;
обеспечение успешного выступления спортсменов
поселения на спортивных соревнованиях;

Целевые индикаторы и
показатели муниципальной
программы

– доля граждан поселения, систематически
занимающихся физической культурой и спортом, в
общей численности населения;

 5

Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

– этапы не выделяются. Сроки реализации 2019 –
2030 годы

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы

– общий объем финансирования муниципальной
программы составляет 1347,6 тыс. рублей, в том
числе:
в 2019 году – 42,0 тыс. рублей,
в 2020 году – 16,0 тыс. рублей,
в 2021 году – 131,7 тыс. рублей,
в 2022 году –183,2тыс. рублей,
в 2023 году –200,4 тыс. рублей,
в 2024 году – 201,0 тыс. рублей,
в 2025 году – 201,3 тыс. рублей,
в 2026 году – 74,4 тыс. рублей,
в 2027 году – 74,4 тыс. рублей,
в 2028 году – 74,4 тыс. рублей,
в 2029 году – 74,4 тыс. рублей,
в 2030 году – 74,4 тыс. рублей

За счет средств областного бюджета –

0,00 тыс. рублей;

За счет средств местного бюджета –

1347,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 42,0 тыс. рублей,
в 2020 году – 16,0 тыс. рублей,
в 2021 году – 131,7 тыс. рублей,
в 2022 году –183,2тыс. рублей,
в 2023 году –200,4 тыс. рублей,
в 2024 году – 201,0 тыс. рублей,
в 2025 году – 201,3 тыс. рублей,
в 2026 году – 74,4 тыс. рублей,
в 2027 году – 74,4 тыс. рублей,
в 2028 году – 74,4 тыс. рублей,
в 2029 году – 74,4 тыс. рублей,
в 2030 году – 74,4 тыс. рублей

Объем средств из внебюджетных источников
составляет 0,0 тыс. рублей.

Ожидаемые результаты
реализации муниципальной
программы

– устойчивое развитие физической культуры и
спорта в поселении, что характеризуется ростом
количественных показателей и качественной
оценкой изменений, происходящих в сфере
физической культуры и спорта;
привлечение к систематическим занятиям
физической культурой и спортом и приобщение к
здоровому образу жизни широких масс населения,
что окажет положительное влияние на улучшение
качества жизни граждан поселения;

 6

достижение спортсменами поселения спортивных
результатов на  спортивных соревнованиях

ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие физической

культуры и массового спорта »

Наименование подпрограммы  – подпрограмма 1 «Развитие физической культуры

и массового спорта »

Исполнитель подпрограммы  – Администрация Лопанского сельского поселения

(М.А.Плясова)

Участники подпрограммы

– Администрация Лопанского сельского поселения

Программно-целевые

инструменты

подпрограммы

– отсутствуют

Цели подпрограммы

– привлечение к занятиям физической культурой и

спортом максимального количества граждан

поселения, пропаганда здорового образа жизни

Задачи подпрограммы

– совершенствование системы физического

воспитания различных категорий и групп

населения, в том числе в образовательных

учреждениях;

вовлечение населения в занятия физической

культурой и массовым спортом и приобщение их

к здоровому образу жизни;

Целевые индикаторы и

показатели подпрограммы

– доля населения, систематически занимающихся

физической культурой и спортом, ведущих

здоровый образ жизни

Этапы и сроки реализации

подпрограммы

– этапы не выделяются. Сроки реализации – 2019 –

2030 годы

Ресурсное обеспечение

подпрограммы

– общий объем финансирования муниципальной
подпрограммы составляет 1347,6 тыс. рублей, в том
числе:
в 2019 году – 42,0 тыс. рублей,
в 2020 году – 16,0 тыс. рублей,
в 2021 году – 131,7 тыс. рублей,
в 2022 году –183,2тыс. рублей,
в 2023 году –200,4 тыс. рублей,
в 2024 году – 201,0 тыс. рублей,
в 2025 году – 201,3 тыс. рублей,
в 2026 году – 74,4 тыс. рублей,
в 2027 году – 74,4 тыс. рублей,
в 2028 году – 74,4 тыс. рублей,

 7

в 2029 году – 74,4 тыс. рублей,
в 2030 году – 74,4 тыс. рублей

За счет средств областного бюджета – 0,00 тыс.

рублей;

За счет средств местного бюджета –

1347,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 42,0 тыс. рублей,
в 2020 году – 16,0 тыс. рублей,
в 2021 году – 131,7 тыс. рублей,
в 2022 году –183,2тыс. рублей,
в 2023 году –200,4 тыс. рублей,
в 2024 году – 201,0 тыс. рублей,
в 2025 году – 201,3 тыс. рублей,
в 2026 году – 74,4 тыс. рублей,
в 2027 году – 74,4 тыс. рублей,
в 2028 году – 74,4 тыс. рублей,
в 2029 году – 74,4 тыс. рублей,
в 2030 году – 74,4 тыс. рублей

Объем средств из внебюджетных источников
составляет 0,0 тыс. рублей.

Ожидаемые результаты

реализации

подпрограммы

– совершенствование системы физического

воспитания;

рост числа граждан, занимающихся адаптивной

физической культурой и спортом.

Приоритеты и цели муниципальной политики

поселения в сфере физической культуры и спорта

Цели, задачи и основные направления реализации политики поселения в сфере

физической культуры и спорта определены в Стратегии социально-экономического

развития поселения.

Реализация поставленных целей и задач способствует развитию человеческого

потенциала, укреплению здоровья нации и успешному выступлению спортивных

команд на  спортивных соревнованиях.

К числу приоритетных направлений развития физической культуры

 и спорта в целом относятся:

вовлечение граждан в регулярные занятия физической культурой

и спортом, прежде всего детей и молодежи;

повышение доступности объектов спорта, в том числе для лиц

с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов;

Выполнение мероприятий муниципальной программы позволит обеспечить

реализацию целей муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта на

 8

долгосрочный период, будет способствовать повышению экономической

рентабельности этой сферы, раскрытию ее социального потенциала.

Для оценки хода реализации муниципальной программы и характеристики

состояния установленной сферы деятельности предусмотрена система целевых

показателей (индикаторов) как для муниципальной программы в целом, так и для

подпрограмм.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы поселения

«Развитие физической культуры и спорта», подпрограмм муниципальной программы и

их значениях приведены в приложении № 1.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы

поселения «Развитие физической культуры и спорта» приведен в приложении № 2.

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы

приведены в приложении № 3.

Расходы областного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы приведены в

приложении № 4.

Перечень расходов на реализацию мероприятий программы Лопанского

сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» приведен в

приложении № 5.

Глава Администрации

Лопанского сельского поселения                                                М.В.Качарова

 9

 10

 11

 12

 13

Приложение №3

к муниципальной программе

Лопанского сельского поселения

                                  «Развитие физической культуры и спорта»

РАСХОДЫ
бюджета поселения на реализацию муниципальной программы

поселения «Развитие физической культуры и спорта»

Номер и наименование

подпрограммы,

основного мероприятия,
приоритетного основного

мероприятия,

мероприятия
ведомственной целевой

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,

участник

Код бюджетной классификации расходов

Объем

расходов

, всего
 (тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации государственной программы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1. Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»

Основное мероприятие

1.1.

Проведение спортивных

мероприятий

Администрация

Лопанского сельского

поселения

951

1102
0210024180 120 130,8 42,0 16,0 0,0

72,8

-

-

-

-

-

-

-

-

Основное мероприятие

1.2.

Мероприятия по

обеспечению
качественным

спортивным инвентарем

и экипировкой

Администрация

Лопанского сельского

поселения

951

1102

0210024190

240

14,9 0,0 0,0 0,0

1,6

1,7

1,8

1,8

1,6

1,6

1,6

1,6

1,6

Основное мероприятие

1.3.

Мероприятия,

направленные на
развитие массового

спорта на территории

Лопанского сельского
поселения

Администрация

Лопанского сельского
поселения

951

1102

0210024600

240
192,1 - -

131,
7

39,0

6,7

7,2

7,5

0

0

0

0

0

Основное мероприятие

1.4
Участие в спортивных

мероприятиях

Администрация

Лопанского сельского
поселения

951

1102

0210024620

  120
1009,8 - -

-

69,8

192,

0

192,

0

192,

0

72,8

72,8

72,8

72,8

72,8

 14

Номер и наименование

подпрограммы,

основного мероприятия,

приоритетного основного

мероприятия,
мероприятия

ведомственной целевой

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,
участник

Код бюджетной классификации расходов

Объем

расходов
, всего

 (тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации государственной программы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Итого по программе: х х х х х

1347,6

42,0

16,0

131,

7

183,

2

200,

4

201,

0

201,
3

74,4

74,4

74,4

74,4

74,4

Глава Администрации

Лопанского сельского поселения                                                            М.В.Качарова

 15

 16

 17

 18

 19

 20

 21

 22

 23

Приложение №4

к муниципальной программе

Лопанского сельского поселения

                                  «Развитие физической культуры и спорта»

РАСХОДЫ

областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Лопанского сельского поселения
 «Развитие физической культуры и спорта»

Наименование

государственной
программы, номер и

наименование
подпрограммы

Источники
финансирования

Объе
м

расхо
дов,

всего
(тыс.
рубле

й)

В том числе по годам реализации государственной программы

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная

программа

«Развитие физической

культуры и спорта»

всего
1347,6

42,0

16,0

131,7

183,2

200,4

201,0

201,3

74,4

74,4

74,4

74,4

74,4

местный бюджет
1347,6

42,0

16,0

131,7

183,2

200,4

201,0

201,3

74,4

74,4

74,4

74,4

74,4

безвозмездные

поступления в

местный бюджет

- - - - - - - - - - - - -

в том числе за счет

средств:

областного

бюджета
- - - - - - - - - - - - -

внебюджетные

источники
- - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма 1

«Развитие физической

культуры и массового

спорта »

всего
1347,6

42,0

16,0

131,7

183,2

200,4

201,0

201,3

74,4

74,4

74,4

74,4

74,4

местный бюджет
1347,6

42,0

16,0

131,7

183,2

200,4

201,0

201,3

74,4

74,4

74,4

74,4

74,4

безвозмездные - - - - - - - - - - - - -

 24

 поступления в

местный бюджет

в том числе за счет

средств:

областного

бюджета
- - - - - - - - - - - - -

внебюджетные

источники
- - - - - - - - - - - - -

Глава Администрации

Лопанского сельского поселения                                                                                     М.В.Качарова